售並不能為本集團創立協同效應。

在該情況下，經審慎及仔細考慮後，董事認為，建議認購事項為本公司提供最為可行的融資方
法，並符合本公司及股東的整體利益。

董事（不包括獨立董事委員會成員，彼等將獲擬委任之獨立財務顧問提供之意見）認為認購協議乃
由本公司與該投資者按公平原則磋商後按正常商業條款訂立，而認購協議之條款就本公司及股東
之整體利益而言乃屬公平合理。

26

現金公司

根據上市規則第 14.82條，如上市發行人全部或大部分的資產為現金或短期證券，則該上市發行
人不會被視為適合上市，而其證券將會暫停買賣。根據截至本公告日期認購協議現有的架構及條
款，於認購事項完成時，估計本公司之現金及現金等價物將佔本公司總資產超過 90%。倘本公司
於緊隨認購事項完成後之大部分資產為現金或短期證券，則可能成為上市規則第 14.82條項下之現
金公司。其不會被視為適合上市，而其證券將被暫停買賣。在此基礎上，聯交所根據於本公告日
期所得資料，認為本公司於認購事項完成時將成為上市規則第 14.82條所指之現金公司，原因為
建議認購事項之大部份所得款項於認購事項完成時將仍然閑置。聯交所亦對建議認購事項所得款
項的運用計劃提出疑慮。倘本公司於認購事項完成後成為現金公司，且經營有一項適合上市的業
務，即可向聯交所申請復牌，惟聯交所會將其復牌申請視為新上市申請處理。如該項停牌持續超
過 12個月，聯交所有權取消股份的上市資格。因此，股東及投資者於買賣股份時應審慎行事。

然而，董事認為，上述高水平之現金乃於建議配售事項及建議認購事項完成後之臨時狀況，本集
團將於 (i)物色及參與適當投資商機；(ii)動用本公司於二零一五年二月完成配售行使擬定區域之所
得款項（有關詳情載於本公告內「於過去十二個月期間之集資活動」一節所載）；及 (iii)動用建議認
購事項所得款項（詳情載於本公告「建議配售事項及建議認購事項的理由以及所得款項用途」一節）
後削減其現金狀況。

此外，於認購事項完成前後，聯交所或會就本公司將予收購之任何新資產或業務採取反收購規定
或類似新上市申請之規定。

對股權架構之影響

於本公告日期：

(1) 本公司有 4,385,819,836股已發行股份；及

(2) 本公司有 157,500,000份未行使購股權。除所披露者外，本公司並無任何其他可轉換或交換為
股份的已發行未行使可換股證券、購股權、認股權證或其他衍生工具。

27

緊隨建議認購事項完成及悉數行使可換股債券所附帶之換股權後，建議認購事項對本公司股權架
構之影響載列如下（假設由本公告日期起至緊接建議認購事項完成以及根據可換股債券發行換股股
份前，本公司之股權架構並無變動）：

於本公告日期

於建議認購事項完成時
及假設概無可換股債券

獲轉換
假設可換股債券
獲悉數轉換

股 % 股 % 股 %

股東：
王力平（附註 1） 1,075,862,096 24.53 1,075,862,096 10.36 1,075,862,096 5.28
王鳳芝（附註 2） 1,860,000 0.04 1,860,000 0.02 1,860,000 0.01

該投資者及其一致行動人士 – – 6,000,000,000 57.77 16,000,000,000 78.49

其他公眾股東 3,308,097,740 75.43 3,308,097,740 31.85 3,308,097,740 16.22
（附註 3）

總計 4,385,819,836 100.00 10,385,819,836 100.00 20,385,819,836 100.00

附註：

1. 執行董事王力平先生於 6,750,000股股份中擁有直接權益。此外，於本公告日期，王先生持有金光能源有限公司
全部股本，而金光能源有限公司持有 1,069,112,096股股份。

2. 王鳳芝女士的配偶鄭才德先生擁有 1,860,000股股份權益。因此，根據證券及期貨條例王女士被視為於鄭才德先
生擁有的 1,860,000股股份擁有權益。

3. 該情況僅供說明，由於發行換股股份後，倘公眾持股量低於 25%，則將不會配發及發行換股股份。

誠如上述股權表所披露，緊隨認購協議完成後（及假設概無可換股債券獲轉換），本公司屆時已發
行股本逾 25%將由公眾持有。倘向該投資者配發及發行換股股份將導致公眾持股量下降至低於本
公司屆時已發行股本之 25%，則不會向該投資者配發及發行換股股份。

28

收購守則之涵義

申請清洗豁免

於認購協議日期及於本公告日期，除配售代理為非全權委託投資客戶（並非一致行動集團之成員）
之賬戶持有之股份外，一致行動集團並無持有、控制或指示本公司任何股份、可換股證券、購股
權、認股權證或衍生工具的權利。於認購事項完成時，所有新股獲配發及發行，及假設：(1)概無
可換股債券獲轉換；及 (2)本公司之已發行股本並無其他變動，則該投資者及其一致行動人士將於
合共 6,000,000,000股新股中擁有權益，佔本公司經發行新股擴大後之已發行股本約 57.77%。